Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

«Станция детского и юношеского туризма и экскурсий»
(МБУ ДО СДЮТЭ)

ПРИКАЗ
30.08.2024                                                                                         № 121/8

г. Таштагол
Об утверждении Программы, Положения, Дорожной карты, куратора
наставников, формировании наставнических пар/групп

В  соответствии  с  приказом  Министерства  образования  Кузбасса  «О
внедрении  в  Кемеровской  области  –  Кузбассе  целевой  модели
наставничества  обучающихся  для  организаций,  осуществляющих
образовательную  деятельность  по  общеобразовательным,  дополнительным
общеобразовательным  и  программам  среднего  профессионального
образования 2 №782 ОТ 17.04.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

 Положение о наставничестве в МБУ ДО СДЮТЭ;
 Программу целевой модели наставничества МБУ ДО СДЮТЭ;
 Дорожную карту по реализации целевой модели наставничества в МБУ

ДО СДЮТЭ в 2023-24 учебном году;

2.  Назначить  куратором наставников  заместителя  директора  по  УВР
Кызлакову Е.И.

3.  Утвердить  наставнические  пары  по  реализации  целевой  модели
наставничества по форме «Педагог – педагог»:

1) Табакаев Сергей Николаевич, педагог дополнительного образования
– молодой педагог (наставляемый);

Бредихин Михаил Сергеевич, педагога дополнительного образования –
наставник.

2)  Гречушкин  Максим  Алексеевич,  педагог  дополнительного
образования – молодой специалист (наставляемый);

Южанин  Михаил  Александрович,  педагог  дополнительного
образования – наставник.

3) Никулин Сергей Михайлович, педагог дополнительного образования
– молодой специалист (наставляемый);

Пасканова Татьяна Васильевна, педагог дополнительного образования
– наставник.

4. Куратору наставнических пар Кызлаковой Е.И.
 поддерживать  наставнические  пары  в  разработке  собственных

дорожных карт (индивидуальных планов), коррекции и отслеживании
результатов;

 отслеживать реализацию плана дорожной карты.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор К. Н. Юдицкий

		2024-11-19T09:36:21+0700
	Юдицкий Константин Николаевич